

בוצר אברהם

נולד ב-1929 בפולין, עלה לארץ ב-1936
התגייס לפלמ"ח ב-1946 מתל-אביב,
כינוי בפל"ם: ציטה
מפקד חיל הים בשנים 1968-1972



אברהם
בוצר

ה ע ס נ ה ר י ס י 0

קורס קציני תותחנות, שירתתי כקצין תותחנות. כמו כן מלאתי תפקידי סגן מפקד על הפריגטות ומפקד הקורבטה אח"י "הגנה".

בתקופה הנ"ל, שנים 1949-1954, עברתי גם קורס מפקדי גדודים בכוחות היבשה, זאת משום שבחיל הים לא היו מסגרות מתאימות להכשרת מפקדים.

בשנים 1954-1955 מלאתי תפקיד ראש ענף מבצעים של חיל הים. בסוף שנת 1955 נשלחתי לאנגליה כסגן מפקד אח"י "אילת", במסגרת רכישת המשחתות.

בתפקידי זה השתתפתי במלחמת סיני, בקרב בו נשבתה המשחתת המצרית "איברהים אל-אול". כסגן מפקד אח"י "אילת", מתפקידי היה להשתלט על המשחתת המצרית לאחר שנכנעה. זאת אכן עשינו והמשחתת המצרית צורפה לכוחות חיל הים ושמה היה אח"י "חיפה".

בין מלחמת סיני (1956) למלחמת ששת הימים (1967) מלאתי תפקידי חוף ותפקידי ים שונים: ראש ענף מבצעים וסגן ראש מחלקת מבצעים, מפקד המשחתת אח"י "פרו". תפקיד פיקודי עצמאי שלמדתי בו רבות וגם גרם לי הנאה וסיפוק. בתקופה הנ"ל עברתי קורס פיקוד ומטה בצי הבריטי, השתלמות שתרמה רבות להשכלתי הימית והכללית.

בשנים 1964-1966 שימשתי בתפקיד ראש מחלקת כח אדם של הים. בתקופה הנ"ל חיל הים הגדיל את היקפי הכשרת החובלים והמהנדסים, אשר תרמו רבות לקליטת והפעלת הסטילים שהגיעו לאחר מלחמת ששת הימים.

במלחמת ששת הימים, בעת היותי תלמיד באוניברסיטה בירושלים, מוניתו כמפקד זירת ים סוף. על הזירה הוטל לסייע לכוחות צה"ל בכיבוש מפרץ שרם-א-שייך ע"י הנחתת כוח קטן של שריון, צפונה למפרץ. בראש קבוצת טרפדות הגעתי למפרץ שרם-א-שייך לפני הגעת כוחות הקרקע. מצאנו את האזור נטוש, הורדנו קבוצת השתלטות והנפנו את דגל הלאום, על בנין המפקדה המצרית. בהמשך לכדנו והשתלטנו על שתי ספינות דייג, אשר פינו לוחמי קומנדו מצריים מהאי טיראן.

אחר מלחמת ששת הימים מוניתו לראש מחלקת מבצעים ובספטמבר 1968 מוניתו למפקד חיל-הים. קיבלתי הפיקוד

נולדתי בפולין בשנת 1929. עליתי ארצה בשנת 1936. התגוררתי בתל-אביב. למדתי בבי"ס עממי "אחד העם" ובהמשך בתיכון חדש.

בשנת 1943, בגיל 14, התחלתי את פעילותי ב"צופי ים" תל-אביב. על מימי הירקון התחלתי את הקריירה הימית שלי. כאשר התגייסתי לפל"ם בשנת 1946, בגיל 17, כבר הייתי "ימאי" ותיק ומנוסה לעומת הפלחים שבאו מן הקיבוץ והמושב. הצטרפתי לפל"ם במהלכו של קורס 7, אשר נערך בנווה ים.

כימאי ותיק ובעל "ידע" מוניתו כמדריך בקורס 8, אשר נערך בקיסריה.

אימונים יבשתיים עברתי בקיבוץ מעברות ובחודש מרץ 1947 השתתפתי בהורדת המעפילים מ"שבתאי לוח'ינסקי" בחוף ניצנים. נתפסתי ע"י הבריטים, גורשתי לקפריסין וכעבור שבועיים זוהיתי ע"י הכולשת הבריטית כ"ילד" והוחזרתי הביתה.

במחצית שניה של שנת 1947 עברתי קורס מפקדי כחות בקיבוץ מענית והשתתפתי בקרב ההגנה על הקיבוץ. הדרכתי בקורסים קצרים שנערכו עבור חברי הפלמ"ח בקיסריה.

בסוף שנת 1947, הצטרפתי לקורס חובלים מס' 5 של הפל"ם, אשר נערך בכיה"ס המקצועי ליד הטכניון, בחיפה. במחצית ראשונה של 1948 שירתתי כלוחם ב"חוליה". הייתי מפקד הספינה "פוזזה" אשר הותקנו עליה שני "כרישים". כריש הוא צינור דמוי טורפדו, בחרטומו חומר נפץ, בירכתיו מנוע חשמלי מופעל ע"י בטריות (פרי עבודתם של עוזי שרוני ועוזרו חיים שחל). הפוזזה היתה מיועדת לתקוף אוניות מצריות. בתקיפה על תל-אביב, נסינו לתקוף את האויב שהיה בתנועה, אך לא הצלחנו להגיע למגע עמו.

בחודש מאי 1948 השתתפתי בכיבוש/תפיסת נמל יפו והייתי מפקד כחה, שמתפקידה היה להשתלט על הכניסה הצפונית לנמל וזאת עשינו.

עם הקמת חיל הים עברתי לשרת באוניות "הגדולות" של החיל. שירתתי על "דרום אפריקה", אח"י "אילת" ובהמשך על הפריגטות. שירתתי בתחילה כקצין סיפון ועם מעבר

הסטילים הוברחו משרבורג (ינואר 1970) בפעולה נבונה ומתואמת היטב. פעולה מנהלתית של העברת הספינות בתנאי ים קשים ובפעולות תדלוק בים, אשר חייבו הכנות מדוקדקות.

חיל הים הצליח לחמש הספינות, למרות קשיי האמברגו, לאמן הצוותים ובעיקר, להתכונן למלחמת הטילים. חיל הים הצליח בכוחותיו הוא, לפתח מערכת לחימה מתוחכמת, אשר הפכו את הטיל הישראלי לעדיף על הטיל הרוסי על ידי ניטרולו. זאת בעוד טכנית הטיל הרוסי עדיף בטווח ובכושר השמדה.

לקראת מלחמת יום הכפורים, חיל הים היה כשיר מורלית וטכנית להכות באויב ולהשמירו. ואכן זאת הוכיח במלחמה (1973).

כאזרח הייתי תקופה ארוכה מנכ"ל חברת קו צינור אילת-אשקלון. למדתי משפטים ועבדתי תקופת מה כעורך דין.

בתקופה קשה לחיל. אחר אבדן הצוללת "דקר", אחר הטבעת המשחתת אחי"י "אילת" ע"י טילים במבואות פורט-סעיד. ההישגים של חיל הים במלחמת ששת הימים היו מוגבלים, בעיקר בהשוואה לאלבומים של חיל האוויר וחיל השריון.

בתקופת פיקודי על חיל הים, החיל השתתף במלחמת ההתשה 1969-1970. החיל ביצע עשרות פעולות כשטח האויב, החל מסיורים לבדיקת חופים, דרך תקיפות מוצבים קטנים והנחת מוקשים, תקיפת מוצבים מוגנים כמו האי גרין, הטבעת סטרים מצריים ע"י צוללים והנחת כוחות בחוף אפריקה במסגרת פשיטה משוריינת. מלחמה זו שיקמה את חיל הים מורלית ובנתה לוחמיו ככוח תוקפני ודבק במשימותיו.

בתקופת פיקודי על חיל הים (ספטמבר 1968 - ספטמבר 1972), חיל הים הכשיר כוחותיו למלחמות הטילים, אשר נערכו במלחמת יום הכפורים.



אגודת הספורט הימי בירקון: "הפועל", "צופי-ים", "זבולון", "אליצור"